

## คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

รายได้ในไตรมาส 2 เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับทั้ง ไตรมาสต่อไตรมาส และ ปีต่อปี ทั้งนี้เป็นผลมาจากยอดขายออกไปที่อินเดียที่เพิ่มขึ้น และในขณะเดียวกันสถานะตลาดในประเทศก็ดีขึ้นจากการที่หมดปัญหาภาวะภัยแล้ง และราคาพืชผลเริ่มมีการปรับตัวขึ้น ซึ่งทำให้กำลังซื้อในประเทศเริ่มปรับตัวดีขึ้น

การเปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่ Air Lock เมื่อปลายเดือนเมษายน 2559 ได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้บริโภค เป็นอีกส่วนหนึ่งที่ทำให้ยอดขายปรับเพิ่มขึ้น

จากรายได้รวมที่เพิ่มขึ้นจึงทำให้กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นอย่างเห็นได้ชัดจากรายได้ 200.07 ล้านบาทใน Q1/59 และ 210.13 ล้านบาท ใน Q2/58 เป็น 217.56 ล้านบาท ใน Q2 59 ซึ่งจะเห็นได้ว่าทั้งอัตรากำไรขั้นต้น และอัตรากำไรสุทธินั้นเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นไปตามที่ได้ประมาณการไว้ในแผนดำเนินการประจำปี ทั้งนี้เป็นผลจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นและอัตรากำไรที่สูงขึ้นของ Air Lock ในส่วนของทรัพย์สินและหนี้สินไม่มีการเปลี่ยนแปลงใดๆ ที่มีนัยยะสำคัญต่อการดำเนินการของบริษัท

สำหรับงวด 6 เดือน		หน่วย: พันบาท		
รายการ	งบการเงินรวม			
	Q2/59	Q2/59	เปลี่ยนแปลง	
รายได้จากการขาย	383,823	414,865	31,042	
กำไรขั้นต้น	51,028	63,798	12,770	
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-594	18	612	
รายได้อื่น	2,625	2,759	134	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6,818	10,315	3,497	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,069	22,737	-3,332	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	20,172	33,522	13,350	
ต้นทุนทางการเงิน	4,392	3,244	-1,148	
ภาษีเงินได้	2,354	7,607	5,253	
กำไรสุทธิ	13,425	22,672	9,247	

สำหรับงวด 3 เดือน							หน่วย: พันบาท
รายการ	งบการเงินรวม						
	Q1-59	Q2-59	เปลี่ยนแปลง	Q2-58	Q2-59	เปลี่ยนแปลง	
รายได้จากการขาย	200,995	213,870	12,875	208,885	213,870	4,985	
กำไรขั้นต้น	25,188	38,610	13,422	29,064	38,610	9,546	
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-1,814	1,832	3,646	-2,831	1,832	4,663	
รายได้อื่น	899	1,859	960	1,250	1,859	609	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3,634	6,681	3,047	3,260	6,681	3,421	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12,461	10,277	-2,184	12,812	10,277	-2,535	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	8,179	25,344	17,165	11,412	25,344	13,932	
ต้นทุนทางการเงิน	1,972	1,273	-699	1,631	1,273	-358	
ภาษีเงินได้	1,464	6,142	4,678	1,126	6,142	5,016	
กำไรสุทธิ	4,743	17,929	13,186	8,655	17,929	9,274	

หน่วย : พันบาท						
งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม					
	Q1-59	Q2-59	เปลี่ยนแปลง	Q2-58	Q2-59	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน	217,941	205,913	-12,028	212,999	205,913	-7,086
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	452,960	474,025	21,065	458,558	474,025	15,467
รวมสินทรัพย์	670,901	679,938	9,037	671,557	679,938	8,381
หนี้สินหมุนเวียน	210,213	201,533	-8,680	197,349	201,533	4,184
หนี้สินไม่หมุนเวียน	76,038	76,025	-13	81,401	76,025	-5,376
รวมหนี้สิน	286,250	277,558	-8,692	278,750	277,558	-1,192
ส่วนของผู้ถือหุ้น	384,650	402,381	17,731	392,807	402,381	9,574
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า) (CA/CL)	1.04	1.02	-0.02	1.08	1.02	-0.06
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า) (D/E)	0.74	0.69	-0.05	0.71	0.69	-0.02
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น(%)	12.48%	17.90%	5.42%	13.83%	17.90%	4.07%
อัตราส่วนกำไรสุทธิ(%)	2.36%	8.31%	5.88%	4.12%	8.31%	4.19%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์(%) (ROA)	0.71%	2.64%	1.93%	1.28%	2.64%	1.36%
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น(%) (ROE)	1.23%	4.46%	3.23%	2.20%	4.46%	2.26%
กำไรต่อหุ้น(บาทต่อหุ้น) (EPS)	0.02	0.08	0.06	0.04	0.08	0.04